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Edukimi: 

 2014 – Doktor i Shkencave. Disertacioni: Ngjarja përmes fotografive në shtypin e përditshëm shqiptar 

dhe të huaj në dritën e teorive të komunikimit (Konflikti I Kosovës, janar – qershor 1999) – Universiteti 

i Tiranës, Shqipëri 

 2007 – Master Shkencor në Inxhinieri editoriale dhe komunikim – Universiteti i Cergy-Pontoise, Francë  

 2006 – Master Shkencor në Gjuhësi, me drejtim Stilistikë – Fakulteti i GJuhëve të Huaja, Universiteti i 

Tiranës, Shqipëri. 

 2000 – Diplomë e studimeve universitare (4 vjet) “Specialist i gjuhës, letërsisë dhe qytetërimit frëng” – 

Departamenti i Gjuhë Frënge, Fakulteti i GJuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, Shqipëri. 

Funksioni/Pozicioni: 

 2024 – në vazhdim – Zëvendësdekane  – Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, UT. 

 2003 – në vazhdim – Pedagoge – Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, UT. 

 2024 – në vazhdim – Anëtare e Komisionit për dhënien e gradës shkencore “Doktor” në FGJH. 

 2021 – 2024    – Kryetare e komisionit të zgjedhjeve në FGJH. 

 2021 – 2024     – Kryetare e Njësisë së Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë në FGJH. 

Mësimdhënia: 

 Burime të informacionit në mësimdhënie – Programi Master Shkencor 

 Hyrje në teoritë e komunikimit – Programi Bachelor 

 Stilistikë e gjuhws frwnge – Programi Bachelor 

 Strategji dhe teknika të komunikimit - Programi Master Shkencor 

 Kulturë dhe komunikim - Programi Bachelor 

 Sociolinguistikw - Programi Bachelor 

 Gjuhë frënge - Programi Bachelor 

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

 Shkenca të gjuhësisë dhe të komunikimit, Komunikim ndërkulturor, Teknologji informacioni dhe 

komunikimi në mësimdhënie, Stilistikë e gjuhës frënge, Frengjisht si gjuhë e huaj. 

Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet): 

 The Flipped Classroom, a Vector for the Development of Digital Competence among Language 

Learners/Students,  XLinguae Volumi 18, Janar 2025, ISSN 1337-8384, eISSN 2453-711X, 

indeksuar nw SCOPUS, DOI: 10.18355/XL.2025.18.01.06. 
https://xlinguae.eu/files/XLinguae1_2025_6.pdf  

https://xlinguae.eu/files/XLinguae1_2025_6.pdf
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 Les difficultés des apprenants albanais à argumenter en français : analyse des productions écrites 

du DELF B2, Synergies Pologne nº 18 – 2024 p. 29-50, Revue du GERFLINT, ISSN 1774-7988 

ISSN en ligne 2261-3455 https://gerflint.fr/images/revues/Pologne/Pologne18/kisi_pango.pdf  

 La classe inversée dans l’enseignement des langues étrangères à l’université de Tirana : principes, 

perspectives et défis. Kongresi i 4-t i FIPF, 4–7 shtator 2024, Bukuresht, Rumani - me botim 

Proceedings https://kdrive.infomaniak.com/app/share/179883/7cb391cc-2624-48f3-8f1d-

2fea92299b48/files/108779  

 

Projekte kërkimore-shkencore (3 më të rëndësishmet): 

 Koordinatore e projektit kombëtar “Zhvillimi i kërkimit në gjuhën e shenjave shqipe: nga dokumentimi 

dhe pasurimi i fjalorit në analizën sociolinguistike të komunikimit të personave që nuk dëgjojnë”, 

financuar nga AKKSHI, 2024-2026.  

 Koordinatore e projektit kombëtar “Integrimi i mjeteve digjitale në pedagogjinë e klasës së përmbysur“, 

programi: UT - kërkim, ekselencë, inovacion, FGJH/UT, 2022-2024. https://fgjh.edu.al/pojekte-fituese-

ne-fgjh-ut/ 

 Anëtare e projektit kombëtar “Didaktika digjitale e mësimdhënies/nxënies dhe kërkimit shkencor në 

ut - (DiDires)” financuar nga Agjencia Kombëtare e Kërkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI) 

në kuadër të projekteve kombëtare të kërkimit dhe të zhvillimit (PKKZH) 2023-2024.  

Gjuhë të huaja: 

 Frengjisht – Niveli C2 

 Anglisht – Niveli B2 

 Italisht  – Niveli B2 

 Lektrimi në gjuhë të huaj: Frengjisht, anglisht 
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